АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Алябьевский
Советского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря  2011 г.

№ 89
Об исполнении бюджетными учреждениями

сельского поселения Алябьевский публичных

обязательств перед физическим лицом
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом сельского поселения Алябьевский:
1. Утвердить Порядок исполнения бюджетными учреждениями сельского поселения Алябьевский публичных обязательств перед физическим лицом (приложение).

2.  Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2012 года.

          3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Алябьевский вестник»  и разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово – экономического отдела Администрации сельского поселения Алябьевский Мачехину Л.П.

Глава сельского

поселения Алябьевский:                                                           Н.К. Михеичев

Приложение к постановлению администрации сельского поселения Алябьевский  от 12.12.2011 года  № 89
Порядок исполнения бюджетными учреждениями сельского поселения
Алябьевский публичных обязательств перед физическим лицом

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет правила осуществления муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Алябьевский (далее учреждение) полномочий по исполнению публичных обязательств сельского поселения Алябьевский, а также порядок финансового обеспечения (далее Порядок).

1.2. Публичными обязательствами сельского поселения Алябьевский (далее публичные обязательства) в целях настоящего Порядка являются публичные обязательства перед физическим лицом, подлежащие исполнению учреждением от имени администрации сельского поселения Алябьевский в денежной форме в установленном соответствующим законом, иным нормативным правовым актом размере или имеющие установленный порядок  индексации  и не подлежащие включению в нормативные затраты на оказание услуг.

1.3. Перечень публичных обязательств сельского поселения Алябьевский утверждается постановлением Администрации сельского поселения Алябьевский (далее Перечень).

1.4. Публичные обязательства, включенные в Перечень, исполняются Администрацией сельского поселения Алябьевский, наделенной на основании постановления администрации сельского поселения Алябьевский полномочиями по исполнению публичных обязательств (далее уполномоченный орган).

1.5. Администрация сельского поселения Алябьевский вправе передать полномочия по исполнению публичных обязательств, включенных в Перечень,  учреждениям, в отношении которых соответственно осуществляют функции и полномочия учредителя путем издания соответственного постановления Администрации сельского поселения Алябьевский.

1.6. Настоящий Порядок применяется к учреждениям, в отношении которых постановлением Администрации сельского поселения Алябьевский принято решение о предоставлении им субсидий из бюджета сельского поселения Алябьевский.

2. Порядок осуществления полномочий
по исполнению публичных обязательств

2.1. Администрация сельского поселения Алябьевский представляет в финансово-экономический отдел Администрации сельского поселения Алябьевский (далее ФЭО) для согласования заявку на планируемые объемы бюджетных ассигнований на исполнение публичных обязательств, полномочия по исполнению которых будут осуществляться учреждениями  (далее заявка).

2.2. Заявка представляется вместе с материалами, необходимыми для составления проекта бюджета сельского поселения Алябьевский на очередной финансовый год и на плановый период в соответствии с Порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения Алябьевский на очередной финансовый год и на плановый период, установленным ФЭО.

2.3. В заявке указываются:

1) правовое основание возникновения публичного обязательства;

2) вид выплаты в соответствии с публичными обязательствами;

3) размер публичных обязательств  и его расчет;

4) категория получателей публичных обязательств.

2.4. ФЭО в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявки согласовывает ее либо, при наличии замечаний, возвращает заявку с указанием причин, послуживших основанием для ее возврата.

2.5. Заявка, с материалами, указанными в п. 2.2 настоящего Порядка, повторно представляется учреждением в ФЭО, в течение 3 дней со дня ее возврата, и подлежит согласованию ФЭО в случае устранения причин, послуживших основанием для возврата заявки, в течение 5 рабочих дней.

2.6. Администрация сельского поселения Алябьевский в течение месяца со дня утверждения в установленном порядке соответствующих бюджетных ассигнований издает постановление об исполнении  учреждением  полномочий по исполнению публичных обязательств в объемах бюджетных ассигнований,  согласованных ФЭО на эти цели (далее постановление).
2.7. В постановлении указываются:

1) перечень публичных обязательств, включенных в Перечень, полномочия,
по осуществлению которых передаются учреждению;

2) права и обязанности учреждения  по исполнению переданных ему полномочий, указанных в п. 1 настоящего пункта;

3) ответственность учреждения за исполнение полномочий, указанных в п.п. 1 настоящего  пункта;

4) порядок проведения контроля ФЭО Администрации сельского поселения Алябьевский за исполнением учреждением полномочий, указанных в п.п. 1 настоящего пункта.

2.8. Заверенная копия постановления (выписка из постановления) направляется Администрацией сельского поселения Алябьевский в учреждение  в течение 2 рабочих дней со дня его подписания главой сельского поселения Алябьевский.

2.9. Учреждение, наделенное полномочиями по исполнению публичных обязательств, в порядке, установленном п. 2.6, 2.7 настоящего Порядка, несет ответственность за качество, объем исполнения публичных обязательств.

3. Порядок финансового обеспечения полномочий по исполнению

публичных обязательств

3.1. Финансовое обеспечение полномочий по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, доведенных в установленном порядке на указанные цели.

3.2. Учреждение исполняет публичные обязательства на основании платежных документов, представленных им в территориальный орган Федерального казначейства;

3.3. Санкционирование кассовых выплат по исполнению публичных обязательств   учреждениями осуществляется в порядке, установленном:

1) при осуществлении полномочий Российской Федерации – территориальным органом Федерального казначейства;

2) при осуществлении полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, сельского поселения Алябьевский – ФЭО Администрации сельского поселения Алябьевский.

3.4. Учреждения представляют Администрации сельского поселения Алябьевский  отчетность об исполнении публичных обязательств, в порядке, установленном для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном ФЭО для получателей бюджетных средств.

3.5. Сведения об исполнении учреждением  полномочий по исполнению публичных обязательств предоставляются в отчете о результатах деятельности учреждения
и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, в порядке, установленном постановлением Администрации сельского поселения Алябьевский.